11

МІНІСТЕРСТВО

НАДЗВИЧАЙНИХ

СИТУАЦІЙ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ФЕВКЪУЛЬАДЕ

ВАЗИЕТ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

«06» ноября 2024 г. г. Симферополь № 155 - осн

Об отмене особого противопожарного режима на территории

Республики Крым и признании утратившим силу приказа Министерства

чрезвычайных ситуаций Республики Крым от 15 апреля 2024 года № 52-осн

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с пунктами 11, 12 Порядка установления

особого противопожарного режима на территории Республики Крым,

утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым

от 20 января 2020 года № 7, протоколом Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Республики Крым от «01» ноября 2024 года № 17, в связи со стабилизацией

пожароопасной обстановки и установлением благоприятных погодных условий,

руководствуясь Положением о Министерстве чрезвычайных ситуаций

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики

Крым от 27 июня 2014 года № 151, п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 7 ноября 2024 года особый

противопожарный режим на территории Республики Крым.

2. Министерству чрезвычайных ситуаций Республики Крым

во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Республике Крым,

а также органам исполнительной власти с 00 часов 00 минут  7 ноября 2024 года

2024 года перейти в режим повседневной деятельности.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства чрезвычайных

ситуаций Республики Крым от 15 апреля 2024 года № 52-осн «Об установлении

особого противопожарного режима на территории Республики Крым и

дополнительных требований пожарной безопасности».

4. Отделу правового обеспечения Министерства чрезвычайных ситуаций

Республики Крым (Голубевой Л.В.) обеспечить:

4.1. направление настоящего приказа на государственную регистрацию в

Государственном реестре нормативных правовых актов (далее - НПА), не позднее

3 (трех) рабочих дней со дня его подписания, в Министерство юстиции

Республики Крым на бумажном носителе либо в электронном виде посредством

системы электронного документооборота «Диалог»;

2

4.2. направление настоящего приказа техническому оператору на

электронный адрес rknpa@minfo.rk.gov.ru для размещения в официальном

сетевом издании «Правовой портал исполнительных органов Республики Крым»

и на сайте Министерства чрезвычайных ситуаций Республики Крым в

государственной информационной системе «Портал правительства Республики

Крым» не позднее 7 (семи) дней со дня государственной регистрации в

Государственном реестре НПА;

4.3. направление копии настоящего приказа:

- в прокуратуру Республики Крым в бумажном виде в срок до 5 (пяти)

рабочих дней со дня принятия;

- в Аппарат Совета министров Республики Крым в течении  2 (двух) дней со

дня государственной регистрации настоящего приказа в электронном виде (на

адрес: inform5@rk.gov.ru) в формате «.pdf» (в одном файле, который должен

содержать только нераспознанный электронный образ НПА на бумажном

носителе (с реквизитами и подписью руководителя) с разрешением не более 300

dpi), в виде текста в одном из следующих форматов «.doc», «.docx», «.odt», «.rtf»,

а также информацию о государственной регистрации НПА (дата и номер

государственной регистрации) и, при наличии, источнике официального

опубликования НПА (ссылка на официальное сетевое издание «Правовой портал

исполнительных органов Республики Крым»).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр     ПОДПИСЬ    А.М. Ерёменко